INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Exmo. Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, estudos com finalidade de
implantação de redutores de velocidade (lombadas) na Avenida Alberto Guimarães, altura do nº1199, no
bairro Anchieta.

Justificativa:

Morador da via pública mencionada entrou em contato conosco solicitando a realização do serviço
indicado, pois no local existe grande circulação de veículos e alguns trafegam acima da velocidade
permitida, sendo, neste caso, necessária a implantação desse importante equipamento (lombada) para
garantir a integridade dos pedestres.

 A justa reivindicação popular é salutar e, se realizada, propiciará mais tranquilidade e, principalmente
segurança aos transeuntes que se utilizam da mencionada avenida.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 12 de maio de 2023.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica  ao  Executivo,  a  realização  de
estudos com finalidade de implantação de
redutores  de  velocidade  (lombadas)  na
Avenida  Alberto  Guimarães,  altura  do  nº
1199, no bairro Anchieta”.

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360036003900370034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-05-12T15:13:32-0300